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Milli Kütüphane ve Derleme'ye iliş

kin iki yasa dışında yasası olmaması

na karşın, özellikle, Türkiye'nin merke

zi yönetim yapısına sahip olmasından 

kaynaklanan bürokratik/yasal yoğun

luk, dolayısıyla bu anlamdaki karma
şıklık nedeniyle, kütüphanecilik alanını 

doğrudan ya da dolaylı olarak ilgilendi-
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ren mevzuatın bir dökümünün ve değerlendirmesinin yapılması önemli bir ek

sikliğin giderilmesi anlamına gelmektedir. Yasa düzeyindeki boşluğun/eksik
liğin, genelde diğer alanlarda olduğu gibi kararname, tüzük, yönetmelik, yö

nerge vb. ögelerle doldurulmaya ve giderilmeye çalışılması yukarıda sözü 

edilen karmaşıklığın ve yoğunluğun bir başka nedeni sayılabilir. Kuşkusuz, 

işlevleri farklı olduğundan her bir yasal ögenin (yasa, kararname, yönetmelik, 
yönerge, tüzük vb.) varlığını da bir ölçüde doğal karşılamak gerekmektedir. 

Başta mesleğe çeşitli boyutlarıyla yön verenler, kütüphane yöneticileri, 
kütüphaneciler, kütüphaneci adayları ve kütüphane çalışanlarının tüm kar

maşıklığına karşın alanımıza ilişkin sözü edilen yasal yapıyı gerektiği ölçüde 

bilmeleri zorunlu görünmektedir. Aksi takdirde, yasal olanakları ve sınırlılıkla

rı bilemeyeceklerinden ciddi sorunlarla karşılaşmaları kaçınılmaz olacaktır. 

Hacettepe Üniversitesi Kütüphanecilik Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. Ah

met Çelik'in 2001 yılının sonlarına doğru ÜNAK'ın üçüncü yayını olarak çıkan 

Bilgi Hizmetleri ve Mevzuat adlı yapıtı, kütüphanecilere yukarıda altı çizilen 

güçlüğü aşmalarında ilgili 'malzemeyi' toparlama ve değerlendirme açısından 
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yararlı olacaktır. Beş bölümden oluşan kitapta öncelikle 'Mevzuat'ın genelde 
ve bilgi hizmetlerine ilişkin kapsamı açıklanmış, daha sonraki bölümde de il

gili mevzuat halk kütüphaneleri , üniversite kütüphaneleri, okul kütüphaneleri 
ve özel kütüphaneler özelinde ele alınmıştır. Üçüncü Bölümde, kütüphaneci
lerin 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu'ndan kaynaklanan ödev ve sorum
lulukları incelenmiş, bir sonraki bölümde ise aynı ödev ve sorumluluklar ilgili 

diğer mevzuat kapsamında ortaya konmuştur. Temel mevzuat ögeleri olarak 

Anayasa, yasalar, uluslararası antlaşmalar, kanun hükmünde kararnameler, 
tüzükler ve yönetmeliklerin alındığı eserde 5. Bölüm genel bir değerlendirme
yi, son bölüm ise sonuç ve önerileri içermektedir. Son derece gerekli olma

sından dolayı 8 adet ekin yer aldığı "Ekler" bölümünde, örneğin Ek 3'te, kü

tüphanecileri doğrudan ya da dolaylı olarak ilgilendiren mevzuatın listesi Res

mi Gazete tarih ve sayılarıyla verilmiştir. 

Özellikle, kitap niteliğinde literatürün kısıtlı olduğu kütüphanecilik alanında 

her yayın sevindiricidir. İşlevselliği olası bu yayını ilgili bütün meslektaşların 

kitaplıklarına koymalarında yarar bulunmaktadır. Derneklerimiz de yazarlara 
bu tür olanaklar sağlayarak gerçek işlevlerinin tadını yaşamalıdırlar. 

Bülent Yılmaz 

H. Ü. Kütüphanecilik Bölümü 
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